



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

- Geschichte der Feuerwehr
- Unsere Jugendfeuerwehr
- Die Einsatzabteilung
- Beitrag zur Dorfgemeinschaft
- Aufgaben des Fördervereins
- Projekte



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Geschichte der Feuerwehr

- Gegründet am 03. Oktober 1929
- 1932 Bau einer Feuerwache am heutigen Standort
- Ab 1952 erste
 Uniformen (alte,
 abgetragene der
 Volkspolizei)
- 1961 Kreismeister im Feuerwehrkampfsport

- 1961 Erhalt neuer
 Uniformen,
 Einsatzkleidung,
 Schutzhelme und
 Atemschutzmasken
- 1965 Eintritt der ersten Frauen
- Ab 1970 Standortfeuerwehr im VEB "Max Reimann"
- Seit Ende der 70er Jahre keine Unterstützung durch die Gemeinde

160 50 000

353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Geschichte der Feuerwehr

- seit der Wende Erweiterung der Einsatzaufgaben
- Auflösung der Betriebsfeuerwehr im "Max Reimann"
- Mitgliederzahl sank von 40 auf 26
- Auflösung der "Jungen Brandschutzhelfer"

- Ab 1992
 Partnerfeuerwehr
 der Stadt Eitorf
- 1993 gebrauchter
 TLF 16/25 der Stadt
 Eitorf
- Von 1996 bis 1998
 Umbau der
 Feuerwache
- 1999 Anschaffung und Umbau eines VW T2 durch den Förderverein



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Die Jugendfeuerwehr

 am 01.05.1993 gegründet

Erworbene
 Kenntnisse und
 Fertigkeiten werden
 durch Prüfungen
 abgenommen
 (Jugendflammen,
 Leistungsspange)

 Vorbereitung der Kinder und Jugendlichen auf den aktiven Dienst

Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam Bankleitzahl : Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Die Jugendfeuerwehr





Teilnahme am jährlichen
 Stadtpokalwett-kampf

- Unterstützung des aktiven Dienstes bei Öffentlichkeitsarbeit z. B. Maifeuer, Dorffest, 2-Seen-Lauf etc.



2008 wurden 4 Mitglieder der JF in den aktiven Dienst übernommen

Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam
Bankleitzahl:
Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Die Einsatzabteilung



Der aktive Dienst, auch Einsatzabteilung genannt, ist 24 Stunden am Tag für Sie in Bereitschaft und rückt jederzeit aus zur Menschenrettung, Brandbekämpfung und

technischer Hilfeleistung. Dabei steht ein teilweise moderner Fuhrpark mit 4 Fahrzeugen und einem Rettungsboot zur Verfügung.

Durch kontinuierliche theoretische und praktische Ausbildungen werden die Kameraden auf dem neuesten Stand gehalten.

Somit ist eine qualitativ hochwertige Arbeit im Einsatz gewährleistet.



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Die Einsatzabteilung



- Fuhrpark besteht aus 4 Fahrzeugen und einem Boot
- Kontinuierliche theoretische und praktische Ausbildungen an jedem 1. und 3. Freitag und jeden 1. Samstag im Monat
- Rückt jederzeit aus zur Menschenrettung, Brandbekämpfung, technischen Hilfeleistung
- 24 Stunden am Tag für Sie bereit

RETTEN-LÖSCHEN-BERGEN-SCHÜTZEN



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Unser Beitrag zur Dorfgemeinschaft

- Durchführung des traditionellen Maifeuers am 30.04 jeden Jahres
- Unterstützung des MC Groß Glienicke beim Osterfeuer
- Absicherung und Unterstützung beim Inselschwimmen und beim 2-Seen-Lauf des SC 2000 e.V.



Beteiligung am
 Dorffest mit
 Vorführungen und
 Spielen für Kinder und Erwachsene

160 50 000

353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Aufgaben des Fördervereins



- Förderung des Feuerwehrwesens in Groß Glienicke und Umgebung
- Pflege der Grundsätze des freiwilligen Feuerwehrwesens durch Veranstaltungen und Übungen
- Werbung für den Brandschutzgedanken

- Gewinnung von interessierten Einwohner des Ortsteils Groß Glienicke für die Freiwillige Feuerwehr
- Förderung der Jugendfeuerwehr





Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Projekte

Zur Zeit sparen wir für die Anschaffung einer Traditionsfahne für die Freiwillige Feuerwehr Groß Glienicke, welche dann einmal so aussehen könnte:



Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam Bankleitzahl:
Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Projekte

Außerdem sparen wir für die Anschaffung einer leichten Pumpe für die Jugendfeuerwehr, da die genormten Feuerlöschkreiselpumpen für Kinder und Jugendliche zu schwer sind.



Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam Bankleitzahl : Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke



Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam Bankleitzahl : Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632



Potsdamer Chaussee 2a 14476 Potsdam OT Groß Glienicke



1. Vorsitzende: Annette Blaser

2. Vorsitzende: Florian Garske

Kasserwart: Fabian Plewnia

Schriftführer: Gerd Härtel







Kontakt zum Förderverein (E-Mail):

foerderverein@feuerwehr-grossglienicke.de

Bankverbindung: Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Groß Glienicke e. V. Vereinsregisternummer: VR 2493 P Vereinsregister der Stadt Potsdam MBS Potsdam Bankleitzahl: Kontonummer:

160 50 000 353 600 2632 Steuer-Nr.: 046 / 1400 5578

Finanzamt Potsdam-Stadt